Tex. cō.  
24. 29. 7.  
31.

Prīmo p̄bō  
rū Tex. cō.  
13. 7. meta.  
Tex. com.  
34. 7. 14.  
& alibi.

Analogū at stat cū vniuoc. nā canis vel sancti est equiuocum & analogū & ens ē vniuocū & analogū. supaddit tñ si bi analogū ordinē q̄ nec includit nec excludit vniuocū nec equiuocū. **C**ontra distinctio ē q̄ duplex ē vniuocū acīue & passiue & totuplex ē equiuocū. q̄stio at ista q̄rit de vniuocā & nō vniuocato. **C**ontra distinctio q̄ refert dicē ēē vniuocū & vniuocē p̄dicatū. ēē vniuocū ē h̄ic vna rōnē pl̄ib̄ p̄uenīcē s̄z idē nomē. s̄z vniuocē p̄dicatū ē p̄dicari q̄dicitate vel ip̄o mō dīcēdī p̄ se. **C**ontra disti-  
ctio q̄ cōceptus q̄dditatis dī dupl̄r. vno modo p̄ qua  
libet pte p̄cepta p̄tente ad q̄dditatem. & isto mō non so-  
lū genus s̄z dī dīcēt cōceptū q̄dditatiū specieī. **A**llō  
mō p̄ illo solo cōceptu qui p̄dicatur in qd aut tāch p̄s aut  
tāch pāns s̄z nō vt p̄s sicut gen̄ dīcēt in quid de differētia.

**D**is premisssis r̄tīcēt a dī q̄nēm ponēdo tres cōclu-  
siōes. **C**ontra est q̄ ens cōiter sumptū nō est  
vniuocū oībus enībus vniuocatione ph̄sica. ista est mani-  
festa q̄ vniuocū ph̄sice dīcēt vna naturam specificam  
ens autē dīcēt vna naturā maxime trāscendētē & oībus cō-  
munē. **C**ontra cōclusio ens cōmuniter sumptū est ve-  
re vniuocū oībus enībus vniuocatione logica. hoc p̄z  
q̄ dīcēt aliquā vna realitatem vel primā intētōne p̄cepta  
sub aliqua intētōne logica. vtputa inquantū vle seu cōdevel  
trāscendētis. **C**ontra cōclusio ens cōmuniter sumptū  
est vere vniuocū oībus enībus vniuocatione metaphysica  
hāc conclusionē oīndo sīc. oīs intellectus certus de vno cō-  
ceptu p̄ie intētōis & dubius de duob̄ vel pluribus in q̄  
bus ille cōceptus includitur s̄z vna cōceptū de quo ē cert̄  
aliū ab illis de quibus est dubius & illis vniuocū. s̄z itelle-  
ctus heis p̄t esse certus de aliquo. quod sit ens dubitan-  
do vtrū sit deus vel creatura substantia vel accidēs & sic dī  
alijs in quibus conceptus entis includitur. ergo conceptus  
entis est alijs a conceptibus dubijs & vniuocū illis ita q̄  
se est neuter & includit in vroqz illoz. maior p̄z quia im-  
possibile est eundē conceptū eidē intellectū s̄l̄ esse certum  
& dubiū. q̄ tunc cōtradictoria dicerent de eodē quod est  
contra primū principiū. ergo vel est alijs & habetur pro-  
positū. vel nullus. & tunc non est certitudo de aliquo. con-  
cepit. si autem quidditatne includitur in illis sequitur  
q̄ non est tantum alijs sed etiam vniuocū eis. minor dī  
claras primo de deo & creatura. q̄ quilibet p̄bus antiqui  
fuit certus q̄ illud q̄d ponebat esse primū principiū et  
set ens puta vnuus qui posuit ignē primū principiū. alijs.  
act̄ alius aerē. alijs mediū inter ignē & aerē. quilibet enim talis  
fuit certus ignē vel aerē esse ens. tñ erat incertus vtrū esset  
ens creatū. vel increatū. p̄simū vel nō primū finitū vel  
infinitū. nō enī erat certus q̄ esset ens primū. q̄ tunc fui-  
set certus de falso de quo nō est certitudo nec scia p̄io po-  
sterior. nec erat certus q̄ esset nō primū. q̄ tunc non po-  
saisset oppositū. S̄l̄ alij fuerunt certi q̄ potentie aie sūt  
ens dubitant tñ an sūt substantia vel accidēs. Alij etiā sue-  
runt certi q̄ p̄lōne diuine sunt ens tñ dubitabant an abso-  
lute aut respectiue. agitit ens acceptū p̄ eo cui non repu-  
gnat esse existere est cōe vniuocū deo & creature. substan-  
tie & accidēs. absoluto & respectiue. finito & infinito p̄o & si p̄o

**L**ontra tamen cōcluſionē secundā & tertīā. q̄ il-  
& anibilationē. q̄z creatio ē p̄ductio alicuius nullo eius q̄d  
creatur presuppositio. anibilatio autē est destrutio alicuius  
nullo eius q̄d destrutio remanēt. Et ergo ratio entis sit  
realis & eterna a parte aī & apte p̄? & p̄existat aī. p̄ductio  
nē cuiuslibet q̄d creat simpl̄r & remanet post destrutio-  
nē & anibilationē cuiuscumqz. q̄z aliter oī ens creareē in crea-  
tōe cuiuscumqz q̄d creat & anibilares i anibilationē cuiuscumqz  
q̄re seq̄t q̄ nō erit alij quidditas realis vniuoca oībus enī-  
bus. **C**ontra illa quidditas entis aut est dependens.  
& sic non erit in deo aut independens & sic non erit in crea-  
tura probatur aī. q̄z oī q̄d est aut est depēdens aut ide-  
pendens. **C**ertō deus & creatura distant in infinitū er-  
go nō possūt i aliqua ratioē vna cōuētre. **C**ontra aī sim-  
pl̄r simplicibus & p̄io diversis nō p̄t abstrahi alij p̄ce-  
ptus cōmūnis vniuocū. deus & creatura sūt hīmoi ergo

q̄. **C**onquoqz est in deo est de se formalis h̄ & singu-  
lare. ergo nihil q̄d est in deo p̄t esse cōmūne deo & crea-  
ture. antecedens est manifestam. quia quicquid ē in deo  
est de se necesse esse. & omne tale est de se formaliter hoc.  
**C**ontra ab extremis contradictoriis non potest abstra-  
hi aliquis conceptus cōis. deus & creatura sūt hīmoi  
di. quia ens a se & non a se ab alio & non ab alio.

**A**d has difficultates respōdet q̄ duplex ē crea-  
tio. particularis & vlis. & totuplex est  
anibilatio: Ad vlem creationem alicuius requiritur q̄ oī  
q̄d est inclusum in eo a priori creēt. & talis creatio non est  
possibilis vt deducit argumentū. alia est particularis que  
est cum omnia particularia p̄incipia alicuius sibi intrinse-  
ca creantur. & hec est possibilis. nunc autem ens vel qddi-  
tas entis non est p̄incipium particolare alicuius creati p̄  
ticularis. S̄l̄ cōcedit q̄ anibilatio vlis non est possibili-  
lis sed bene p̄ticularis vbi quidditas entis non corrumpit.  
**C**ontra secundū dicitur q̄ ratio formalis entis non est de-  
pendens nec independens sicut ratio formalis substantie  
de se nec est corpora nec in corpore. sed vt est in spiritu ē  
in corpore: vt in corpore est corpore: eodē mō ens ē deo  
est independens & in creatura est dependens. **C**ontra ter-  
tium. q̄ distantia non accipitur nisi p̄ quantitate virtutis.  
vnde infinita distantia bene arguit infinitū excessum in vir-  
tute sed non tollit conformitatem in ratione quidditatua si  
cū si daretur aliqua albedo. infinite intensionis eius infi-  
nititas non tolleret convenientiam eius cum albedine vt in  
quidditate albedinis. **C**ontra quartū dicitur q̄ sunt se totis  
distincta & primo diversa subiectiue & māliter non āt obie-  
ctiue & formalis: q̄ nō p̄uenīt in aliqua fōne cōi p̄predica-  
mentali sed bene reali & trāscēdenti. **C**ontra vīliū franci-  
scum q̄ a talibus non potest abstrahi aliquis cōceptus cō-  
mūnis quidditatius tanqz p̄s sed bene denotatiūnus  
a priori. & talis est conceptus entis. **C**ontra alij neget ma-  
ior ad p̄bationē negatur q̄ quicquid est ē de se nec  
se esse. quia ratio entis substantie & spiritus sunt ē deo q̄  
non sunt de se necesse esse. **C**ontra vīliū dicitur q̄ ab ex-  
tremis contradictoriis formaliter sumptis non potest ab-  
strahi aliquis conceptus communis & talia non sunt deus  
& creatura. sed ab extremis contradictoriis materialiter su-  
ptis bene potest cūtūmodi sunt deus & angelus.

**S**ed contra opinionem Scoti & sequentium maxi-  
me Boneti qui exp̄sse ponit ens cōtrahens & dif-  
ferentias essentiales ad. x. p̄dicamenta. que differentiae qua  
tuncqz sūt accidentales enti sunt tñ de qdditate inferiorum  
generū p̄ illas & ex ente constitutoz sunt q̄tuoz difficulta-  
tes. **C**ontra q̄ tūc genera generalissima ēēt diffiniblē  
lia. quia rbi ē quid & quale intrinsece ibi p̄t esse diffinatio  
quia ex alijs non cōstat vt p̄z ex. 6. topicoz. Itūc sūt ens  
erit vt qd diffinatio cōtrahens vt quale: ergo quodlibet  
illoz erit diffinibile. **C**ontra q̄ tūc omnia genera ge-  
neralissima essent refolubilia in ens & differentiaz propria  
**C**ontra q̄ non essent simpl̄r simplicia nec p̄io diversa  
q̄d est contra Aristo. quinto meta ph̄sice. **C**ontra quarta dif-  
ficultas q̄ quilibet negatua qua remonet gen̄ generalissimum  
vnuus p̄dicamenti a genere generalissimo alterius erit de-  
monstrabilis. vt supposito q̄. a. sit diffinientia contrahens  
ens ad substantiā. Tūc arguat sic. nullum ens. a. est quanti-  
tas & sic de alijs. sed oīs substantia est ens. a. ergo nulla sub-  
stantia est quantitas & sic de alijs. **C**ontra ista r̄ndetur facil-  
ter vna diffinientia premissa q̄ duplex est resolutio. vna  
realis & alia p̄dicamentalis: p̄dicamentalis est quando  
resolubilia resolutūt in aliqua que sunt in p̄dicamento. vt  
resolutio bois in aīl & rōnale. realis vō est qua resolutio  
ne resolutur seu in aliqua p̄dicamentalia seu trāscēden-  
tia que sunt extra p̄dicamenta. Et sic totuplex est compo-  
sitione realis. s. & p̄dicamentalis. p̄dicamentalis ex qdditatis p̄  
dicamentibus. realis & ex trāscendentibus vt generalissima  
ex ente & propria differentia. Et totuplex est diffinatio. Et  
sic ad has omnes difficultates p̄z solutio qm̄ generalissima  
sunt diffinibilia nō diffinientia p̄dicamentali sed reali-  
s. s̄l̄ sunt resolubilia reali nō p̄dicamentalia. & talia sunt

Lapitu. 4.

Ter. q̄ est  
inter. 15. 16.

Ter. cōd. 4.

Ter. cōd. 2.

Ter. cōd. 16.

Ter. cōd. 2.

Ter. cōd. 6.

**Ter.co.31** hinc simplicia ac primo diuerteria. ac et illi negantur iuxta monistrables medio reali non p̄dicametalis & sic intellexit Aristo. i. posterioꝝ. sicut si dicat q̄ dens ita erit cōponibilis ex ente & differentia quā seget infinitas & q̄ alii rō erit p̄io: deitate q̄ oia videt̄ absurdita. **C**ad hoc dī pcedēdo q̄ deitas est cōstituta nō tñ cōposita. cōstitutio enī abstrahit a cōpone. illa diuine p̄sonae sūt p̄stitute non tñ cōposite. cōpositio enī ē tantū finitoꝝ formalis & realis distinctioꝝ quo rū vnu alterū expectat expectatioꝝ phisica sicut cōponunt mā & forma. illuc at simplicitas opponit cōponi nō p̄stitutioni. s̄z ens & dñia cōtrahēs ipm ad deū. nec sunt lūnitata formali nec realiter distincta. & conceditur q̄ eius ratio est p̄io: deitate communitate non p̄fectione.